
 

L I N K Ö P I N G 

 
 
Svar på interpellation om miljö och klimatarbetet i kommunen 
 
Tack för en bra interpellation. Frågan ni lyfter är mycket angelägen och något som politiker på alla 
nivåer måste ta ansvar för.  
 
Klimat- och miljöarbetet är ett av våra högst prioriterade områden inom S-M-styret, vilket man kan 
läsa mer om i vårt politiska program. Linköping ska vara en kommun som ligger i framkant inom 
klimat- och miljöarbete.  
 
Vi kommer prioritera investeringar i förnybar energi, att förenkla för Linköpingsborna att göra 
miljövänliga val, samarbeten med näringslivet samt klimatanpassning.  
 
De kommunala bolagen ska ha en ledande roll i kommunens klimatarbete genom att minska sin 
miljö- och klimatpåverkan. Tekniska Verken har till exempel en anläggning för infångning av 
koldioxid som planeras att tas i drift 2024. Den kommer kunna samla in cirka 13 000 ton koldioxid 
per år, vilket motsvarar cirka 20 000 flygresor mellan Linköping och London. Vi gör även fortsatta 
satsningar på förnybar energi. Ett exempel är Frykdalshöjden som är klar i år.  
 
Det är viktigt att det är lätt för Linköpingsborna att göra rätt, för vi tror att människor vill vara med 
och bidra. Vi har nyligen infört söndagsöppet på återvinningscentralerna. Det ska ligga nära till hands 
att välja cykel, vilket vi bland annat skapar genom att tydliggöra cykelvägnätet och inrätta låsbara 
cykelparkeringar med laddmöjligheter i befintliga parkeringshus.  
 
Näringslivet står för en stor del av utsläppen, men också för en stor del av lösningarna. Därför 
kommer vi fortsatt lägga stor vikt vid samarbetet med företag och organisationer via 
Linköpingsinitiativet, som vårt dåvarande socialdemokratiska styre grundade 2018. Samtliga företag 
inom samarbetet har minskat sin klimatpåverkan och det är viktigt att vi håller i den utvecklingen.   
 
För att nå netto-noll växtgasutsläpp senast 2045 behöver vi ta fram en mer detaljerad plan med 
delmål. Det arbetet inleds nu under hösten.  
 
Tillsammans med Moderaterna har vi även fastslagit att kommunen ska arbeta med åtgärder som 
leder till förbättringar av vattendrag med dålig vattenstatus. Arbetet för att bekämpa främmande 
invasiva arter ska fortsätta. Kommunen ska som markägare vara aktiv inom exempelvis skogsskötsel 
och aktivt arbeta för att förebygga och bekämpa skadedjur. 
 
 
Detta är ett par exempel på vad vi gör inom miljö och klimat.  
 
 

 
 


